EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 1

O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, designado pela Portaria nº 54/2023, de 10 de março de
2023, publicada no Diário Oficial do Município nº 48, de 13 de março de 2023, de acordo com a Listagem de Eliminação de
Documentos n° 01/2023 – CMC-SADH, autorizada pelo Presidente da Câmara Municipal de Curitiba, faz saber a quem possa
interessar que a partir do trigésimo dia subsequente a data de publicação deste Edital no Diário Oficial do Município, se não
houver oposição, a Seção de Arquivo e Documentação Histórica eliminará 14,16 metros lineares dos documentos constantes
da listagem em anexo, relativos a documentos da Administração Geral, assuntos diversos e do Plenário e Processo
Legislativo, do período de 2003 a 2016.
Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas e mediante petição dirigida à Comissão Permanente de
Avaliação de Documentos da Câmara Municipal de Curitiba, a retirada ou cópias de documentos, avulsos ou processos, bem
como o desentranhamento ou cópias de folhas de um processo.
Câmara Municipal de Curitiba, 16 de junho de 2023.
Jean Rodolfo Fermino
Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

PALÁCIO RIO BRANCO, 22 de junho de 2023.
Marcelo Tscha Fachinello : Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 117 - ANO XII

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023

Página 44

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 117 - ANO XII

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023

Página 45

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 117 - ANO XII

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2023

Página 46